AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR
“Helena-Import” shpk

Sot, mé& 07.11.2024, ne, themeluesit;

1. Z. Ahmed Wershefani, atésia Saleem, amesia Randa,
shtetas gjerman, identifikuar me ané t€ pasaportés me
numér CITY192GG me vlefshméri dt.31.08.2023-
30.08.2033, me numér personal identifikimi
LITY48MR2, i datélindjes 25.06.1994, lindur né
Bengasi dhe banues né Hamburg; madhor me zotési té
ploté juridike pér té vepruar.

2. Z. Osamah Almabrouk, atésia Abuzayd,amesia Aisha,
shtetas libian, i identifikuar me ane te pasaportés me
nr.AD490778, i datélindjes 31.05.1977, lindur né
Benghazi dhe banues né Berlin; madhor me zotési té
ploté juridike pér t& vepruar.

3. Znj. Ameerah Alshareef, atésia Esam Ali,amesia Hana,
shtetas libian, identifikuar me ané t& pasaportés me
numér ABI115778 me vlefshméri: dt.23.06.2021-
22.06.2029, e datélindjes 24.03.1999, lindur né
Banighazi dhe banues né Berlin; madhor me zotési té
ploté juridike pér té vepruar.

Té sipér pérmendurit jané banues té pérkohshém né
Shqiperi né adresén: Njésia bashkiake nr. 4, Rr.”Selaudin
Bekteshi” Pall. 1/451. Nr.Ap 1.
kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar sipas
kushteve t€ méposhtme. A
Neni 1
Emértimi

1.1. Emri i shogérisé éshté “Helena-Import” shpk.
1.2. Shogéria themelohet né formén e shoqéris€ me
pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.
1.3. Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né
Qendrén Kombétare té Biznesit (QKB).
Neni 2:
Selia
2.1. Shogéria e ka seling né: Tiran&, Njésia bashkiake nr. 4.
~ Rr. “Selaudin Bekteshi” Pall. 1/451.nr. Ap.1.
2.2. Me vendim té organit administrativ, shogéria mund té
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Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja ¢ shoqérisé &shid e pacaktuar.

Neni 4:
Objekti

4.1.Shogéria do 18 kryeje aktivitetin € m&poshtém:
“Import, cksport 1 mjeteve motorrike t& rénda dhe t¢ lehta si dhe pjese

kémbimi dhe jo vetém”,

Neni §
Kapitali themeltar

5.1. Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &ht& 100. 000, (nj¢ qind
mije) lek& dhe &sht@ indaréné 3 (tre) kuota. Pjesémarrja e
themeluesve né kapitalin e shogérisé &shté& n& pérputhje me

kontributet e tyre t&€ méposhtme:

5.2. Ortaku themelues, z. Ahmed Wershefani, do t2 ofroj& njé kontribut né para t& barabart
me 50% e kapitalit fillestar prej 50. 000 (pes&dhjetémijé) lek&.

5.3. Ortaku themelues z. Osamah Almabrouk, do t& ofrojé njé kontribut né para té barabarté
me 25% ¢ kapitalit fillestar prej 25.000 (njézet e pes& mijé) leke .

5.4. Ortaku themelues Ameerah Alshareef do & ofrojé njé kontribut n& para t& barabartz
me 25% e kapitalit fillestar prej 25.000 (njézet e pes& mij€) lek&.

5.5. Kontributi i ortak&ve mund t& jet& n& para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/t& paluajtshme
apo (€ drejta).
Neni 6
Kontributet

Kontributi n€ kapitalin e shoggris€ &sht€ ofruar si mé poshtw:

6.1.Z. Ahmed Wershefani, i biri i Saleem, i datélindjes 25.06.1994,
shtetas gjerman, lindur né Bengasi dhe banues n€ Hamburg. Banues
i pérkohshém né Shqipéri, adresé: Njésia bashkiake nr 4.
Rr."Selaudin Bekteshi” Pall 1/451, nr. Ap 1. Identifikuar nép€rmjet
pasaportés me numér CITY192GG, madhor e me zotési t€ plot&
juridike e pér t& vepruar, do t& ofrojé njé kontribut né para t&
barabarté me 1/2 e kapitalit fillestar prej 50.000 (pesédhjeté mij€) ’
lek&, duke depozituar njé vleré t& nj&jté né llogaring e shoqgrisé pas =
formimit. ’

6.2.Z. Osamah Almabrouk, i biri i Abu Zayd, i datélindjes 31.05.1977, z
shtetas libanez, lindur n& Benghazi dhe banues n&€ Hamburg. Banues é/ kﬁp
i pérkohshém né Shqiperi, me adresw: Njésia bashkiake nr 4, Rr.
“Selaudin Bekteshi” Pall 1/451, nr. Ap. 1. Identifikuar n€permjet s :
pasaportés me nr. AD490778, madhor dhe
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me zot&si (& ploté juridike ¢ pr & vepruar, do 18 ofroj& nj& kontribut ng
para (& barabart& me 1/4 ¢ kapitalit fillestar prej 25.000 (njézet ¢ pesg
mijE) leké, duke depozituar njé vierd 12 njejté né llogaring e shoqérisé pas
formimit.

6.3.Znj. Amecerah Alshareef, ¢ bija e Esam Ali, i datelindjes
24.03.1999, shtetase libaneze, lindur n& Banighazi dhe banues ng
Hamburg dhe me banim pérkohshém n& Shqipéri, adresé: Njésia
bashkiake nr 4,Rr. “Sclaudin Bekteshi”, Pall 1/451, nr .Ap.|I,
Identifikuar me ang t& pasaportés me numér AB 115778, madhor dhe
me zotési t& ploté juridike e pér t& vepruar, do (€ ofrojé njé kontribut
né para t& barabarté me 1/4 e kapitalit fillestar prej 25.000 (njézet ¢
pesé mijé) leké, duke depozituar njé vlerg t& njéjté n& llogaring e
shoqérisé pas formimit.

Neni 7
Transferimi i pjeséve té kapitalit

Pjesét e kapitalit i transferohen te tretéve sipas parashikimeve t& “Statutit” tg

shoqgrisé .
Neni 8

Administratori
8.1. Administratori i shoqérisé¢ emérohet z. Zejnel Matmuja, atésia’ Arif,
amesia Zime, shtetas shqiptar, i identifikuar me ané t& numér
personal identifikimi HO0611047D, i datélindjes 11.06.1970, lindur
né Breglume, Kukes dhe banues né Tirané. Rr. Rr.”Sul Alla”,
Pall.LEMED, Ap.11,Kati II,Fresk, Tirane, me afat emérimi 5 (pesg)
vjegar, duke filluar nga data e emérimit.

Neni9 -
Baza Ligjore

9.1.Shoggria do t€ zhvilloj€ aktivitetin e saj n€ pérputhje t& plot€ me kéts
statut dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

9.2.Pér sa nuk parashikohet n& kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit
."Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér
specifik n€ Republikén e Shqipérisg.

Neni 10
Mosmarréveshjet

10.1.Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin do t& zgjidhen me
“Ndérmjetésim”, né& t& kundért do t& zgjidhen pran& Gjykatés s&
shkallés s& paré té juridiksionit t& pérgjitshém Tirané.

Neni 11
Gjuha
Ky akt themelimi p&rpilohet n€ kopje n€ gjuhén shqipe, q& kané vler& t& nj&jté (/\/GYS\/\C{A u
ligjore. e
ORTAKET
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